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Még nincs védelmi készültség 

A magas víz miatt 
lezárták a rakpartot 
Vasárnap délelőttől 10 órától táblák jelezték, hogy tilos a szegedi alsó 
rakpartra hajtani, és későn este sorompókkal zárták le az utat. A víz-
állás tegnap reggel elérte az 537 centimétert, és az előrejelzés szerint 
ma délelőtt már 570 centiméteres vízállás lesz a Tiszán Szegednél. A 
rakpartot 550 centiméteres vízállásánál lepi el a Tisza. Árvízvédelmi 
fokozatot azonban csak 650 centiméteres vízállásnál kell elrendelni. 
Az Atikövizig illetékesei kérik: a vízparti üdülők tulajdonosai helyez-
zék biztonságba értékeiket, mert várhatóan a hullámterekbe is kiönt 
a víz. Azt tegnap még nem tudták pontosan prognosztizálni, meddig 
árad a Tisza, ez nagyban függ az elkövetkező napok időjárásától. 

A megye támogatja 
Sándorfalva tervét 
Minden megyei képviselő igen-
nel szavazott arra a határozatra, 
amely támogatja Sándorfalva vá-
rossá válását. A csütörtöki ülé-
sen előbb az algyői Gonda János, 
a konzervatív frakció tagja kérte, 
hogy fogadjon el egy támogató 
nyilatkozatot a megyei közgyű-
lés. Ezt követően Vincze László -
úgy is, mint a sándorfalviak or-
szággyűlési képviselője - hívta 

föl a figyelmet arra, hogy mivel 
ebben az ügyben nem a parla-
ment, hanem egy testület dönt, 
nem mindegy, hogy a megyei 
közgyűlésnek mi az álláspontja a 
község tervéről. Szaniszló József, 
az MSZP-SZDSZ frakcióban he-
lyet foglaló sándorfalvi alpolgár-
mester is kérte a közgyűlés elvi 
állásfoglalását, ami azonnal meg 
is született. 

Előzetesbe helyezte a bíróság a három bűnözőt 

Lecsaptak Szegeden 
az autó tolva jókra 
Három autótolvajt és egy or-
gazdát fogtak el a szegedi rend-
őrök. Egy kivétellel mindany-
nyiukat előzetes letartóztatás-
ba helyezték. 

A 30 éves N. Krisztián a múlt hét 
végén lopott el egy Opelt Szege-
den, majd nem sokkal később 
ugyanazon a napon egy Volkswa-
gen Golfot is feltört. Néhány mé-
ter megtétele után azonban mű-
szaki hiba miatt az autót hátra 
hagyta, csak a jármű papírjait 
vitte magával. A rendőrök a beje-
lentés után röviddel megtalálták 
az Opelt és lefoglaltak egy autós 
rádiómagnót, valamint két hang-
falat, amelyek szintén bűncse-
lekményből származnak. A 
rendőrség azok jelentkezését vár-
ja, akiknek autójából március 
21-én lopták el ezeket a műszaki 
cikkeket. 

Néhány nappal korábban, 
március közepén is rendőrkéz-
re akadt egy szegedi férfi. L. 

Krisztián, társával O. Roland-
dal egy Csongrádi sugárúton 
parkoló Volkswagent lopott el. 
L. Krisztiánt másnap a rend-
őrök a keresett autó mellett el-
fogták. A 26 esztendős férfi a 
lopás mellett öt esetben „vett 
kölcsön" másoktól autót, azaz 
jármű önkényes elvételének kí-
sérletével is gyanúsítják. L. 
Krisztián ellen lopás miatt fo-
lyik az eljárás. 

Még február elején Szegedről a 
Rókusi körút környékéről egy 
Volkswagen Golfot tulajdonított 
el ismeretlen személy. A körö-
zött járművet egy mindszenti 
családi ház udvarán találták meg 
a rendőrök. C. István el akarta 
adni a kocsit, ezért ellene orgaz-
daság miatt indult büntetőeljá-
rás. 

O . Roland kivételével, aki sza-
badlábon védekezik, a gyanúsí-
tottakat előzetes letartóztatásba 
helyzete a Szegedi Városi Bíró-
ság. 

A kettős falú körbástya tetejére is fölsétálhatunk 

A régit idéző, új rondella 
Folytatás az 1. oldalról 

A korábbi rajz szerint a rondel-
la kettős falú, tetején nyitott, 
lőrésekkel csipkézett mellvé-
dekkel ellátott építmény volt. A 
török utáni időben közepében 
kutat ástak, s innen látták el 
vízzel a várat. Tető is ekkor ke-
rült rá. 

A műemlékvédelmi szakembe-
rekkel folytatott egyeztetések vé-
gén abban állapodtak meg, hogy 
az új körbástya a korábbi megje-
lenésű, tető nélküli tornyot idézi 
majd föl. Sípos György többször 
hangsúlyozta: nem rekonstruk-
cióról, csupán a kettős hengerből 
álló, régi forma jelzéséről van 
szó. 

A vasbeton falú, fagy- és víz-
álló téglákkal borított rondel-
lát a parti sétányról átjárón kö-
zelíthetjük meg. A rakpartról 
lépcső vezet majd a kétszintes 
épületbe, amelynek földszint-
jén kisebb rendezvényeket, el-
ső emeletén kiállításokat tart-
hatnak. A részben nyitott belső 
térből a látogatók kisétálhat-
nak a bástya oldalán körbeve-
zető, fedett folyosóra, valamint 
a tetőre is, ahonnan a Tiszára 

A tervezett vízibástya keresztmetszeti rajza a Tér és Forma Építész Stúdió munkája 

nyílik szép kilátás. A torony 
csúcsán zászlót lenget majd a 
szél. 

A bástyának természetesen áll-
nia kell a folyó ostromait. Áradás 
idején a víz csupán a rakparti 

SZÁZMILLIÓS BERUHÁZÁS A TISZA-PARTON 
Az új körbástya építése a Tisza vízállásától függ. A 
sokéves átlag szerint július közepétől október köze-
péig a legsekélyebb a folyó. A költségvetésben meg-

van a megvalósításra megszavazott 100 millió forint 
- tájékoztatta lapunkat Botka László polgármester. A 
tervek szerint október 23-án adják át a rondellát. 

szintet önti el; a hordalékot az 
ablakokat védő rácsok fogják föl. 
A víz levonulása után a belül is 
téglával burkolt tereket könnyen 
kitakaríthatják. 

A terveket Sipos György 
munkatársaival, Zákányi Ildi-
kóval, Vesmás Péterrel és Fon-
tos Rómeóval közösen áprilisra 
készíti el. 

N Y . P. 

A bevételt a gyermekkórház kapta 

Jótékonysági tavaszbál 
A Szegedi Környezetgazdálkodási Kht. idei tavaszbáljának teljes 
bevételét a szegedi gyermekkórház alapítványának ajánlották föl. 
Az ünnepségen kitüntették Szolnoki László igazgatóhelyettest. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Beteg gyermekek javára fordítják 
a Szegedi Környezetgazdálkodási 
Kht. idei tavaszbáljának teljes 
bevételét. A Szeged - tágabb érte-
lemben: a térség - környezetvé-
delméért dolgozó szakemberek-
nek, s a hasonló szellemben gon-
dolkodó városlakóknak ajánlott 
bált tavaly rendezték meg elő-
ször, így 2004-ben már a hagyo-
mány erősítésének szándékával 
hirdették a belépőket. 

A szegedi Tisza Szálló bálter-
mében néhány napja megtar-
tott bálon ünnepelték meg a 
hajdani Szegedi Városgazdál-
kodási Vállalat átalakulását, a 
környezetgazdálkodási kht. 
létrejöttét is. A tízéves évfor-
duló alkalmából díjat alapítot-
tak, amelyet minden esztendő-
ben egy olyan szakember kap 
majd, aki kiemelkedően sokat 
tett a térség környezetvédelmé-
ért. Első alkalommal Szolnoki 
László, a kht. műszaki igazga-

tóhelyettese vehette át az elis-
merést. A szakember többek 
között a társaság fejlesztési 
programjainak kidolgozásában 
és végrehajtásában, valamint a 
közeljövőben kezdődő, uniós 
támogatással megvalósuló fej-
lesztés előkészítésében vett 
részt. 

A verseny- és hastánccal szí-
nesített műsor sztárvendége 
Komát László énekes volt. Az 
est teljes bevételét - benne a 
tombolából befolyt pénzt - , ösz-
szesen 450 ezer forintot, a sze-
gedi gyermekkórház Szegedi 
Gyermekekért Alapítványának 
ajánlották föl. 

HÍREK 
HANGVERSENY 
ADÓMBAN 
Megtartják a budapesti 
fúvósötös - Brass in the Five -
és szegedi orgonaművészek, 
Égető Mária, valamint Simon 
Tamás koncertjét március 
31 -én, szerdán este 19 órakor a 
szegedi dómban. Azért erősítjük 
meg az I. Szegedi Tavaszi 
Fesztivál e programjának hírét, 
mert a közönség a napokban 
elbizonytalanodott: lapunkban 
az elmúlt pénteken információt 
közöltünk Bontják a dóm 
orgonáját címmel a hatalmas 
hangszer felújításáról. A 
munkálatok nem akadályozzák 
a koncert megtartását, a 
közönség Bach-, Handel-, 
Vivaldi-, Corelli- és 
Liszt-művekben 
gyönyörködhet. 

OTTJÓZSEF 
KITÜNTETÉSE 
Mádl Ferenc köztársasági elnök 
a Magyar Köztársasági 
Érdemrend Lovagkeresztjét 
adományozta Ott Józsefnek. A 
Csongrád megyei közgyűlés 
alelnöke az önkormányzatok 
érdekvédelmi szervezetében 
végzett jelentős közéleti 
szerepvállalásáért, és életútja 
elismeréseként vehette át a 
kitüntetést a napokban a 
köztársasági elnöktől. 

A Spanyol Nemzeti Táncszínház 2 bemutatója 

Mediterrán derű a fesztiválon 
A Szegedi Tavaszi Fesztivál nem-
zetközi rangú programját, a Spa-
nyol Nemzeti Táncszínház 2 sze-
gedi bemutatóját tegnap este tar-
tották meg a színházban. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Jelenet az előadásból Fotó: Schmidt Andrea 

Az 1999-ben létrejött, fiatal 
táncművészekkel dolgozó társu-
lat az alapító művészeti vezető, 
Nacho Duato három koreográ-
fiáját mutatta be. Nacho Duato a 
világhírű Rambert Balettben 
kezdte táncos pályafutását, ahol 
a szegedi Imre Zoltán is táncolt a 
hetvenes években. Később Béjart 
brüsszeli Mudra iskolájában, 
majd a New York-i Alvin Ailey 
táncközpontban tanult. Első tár-
sulata az ugyancsak világhírű 
stockholmi Cullber Balett volt, 
majd a Holland Táncszínházhoz 
szerződött. A 80-as évek elején 
kezdett koreografálni, az 1983-as 
kölni koreográfiai versenyen első 
díjat nyert. Ezután alkotásai egy-
más után kerültek a világ vezető 
társulatainak műsorára. A teg-
napi szegedi estet záró táncmű-
ve, az Arenal eredetileg a Hol-
land Táncszínház számára ké-
szült, amelynek állandó koreog-
ráfusa. 

Lebukott 
a mórahalmi 
bűnbanda 
Fegyvert és hozzá való lősze-
reket találtak a rendőrök egy 
mórahalmi férfinál. A szálak 
két másik személyhez vezet-
tek, akik tavaly október óta 
több vagyon elleni bűncselek-
ményt követtek el a város-
ban. 

A közelmúltban egy, a rendőr-
ség látókörébe került mórahal-
mi férfinál fegyvert és kilenc 
hozzá való lőszert találtak a 
rendőrök. (Azt, hogy a 31 éves 
Sz. Zsolt miért lett gyanús a 
rendőröknek, a Csongrád Me-
gyei Rendőr-főkapitányság saj-
tóügyeletese, M. Toronykőy 
Márta nem árulta el.) 

A nyomozók eddigi adatai sze-
rint 25 ezer forintért vásárolta a 
fegyvert az ugyancsak mórahal-
mi 27 éves F. Attilától és a 34 esz-
tendős D. Csabától. Az eljárás 
során kiderült, a két férfi 2003 
októbere óta több vagyon elleni 
bűncselekményt követett el a vá-
rosban. 

A rendőrség adatai szerint F. 
Attila tavaly októberben egy in-
gatlanból mobiltelefont és 
arany ékszert tulajdonított el. 
Decemberben egy másik házba 
is betört, innen szintén mobil-
telefont vitt magával. A követ-
kező bűncselekményt már D. 
Csabával közösen követték el. 
Egy kerékpárt szemeltek ki ma-
guknak, amelyet egy családi ház 
udvarából vittek el. Még ugyan-
ebben a hónapban D. Csaba egy 
másik biciklit is ellopott, ez al-
kalommal egy vendéglő elől. D. 
Csaba testvére, a 25 éves D. 
Gábor pedig az idén januárban 
egy garázsból lopott el két szi-
vattyút. Az eljárás folyamán az 
ellopott értékek nagy része elő-
került. 

F. Attila, D. Csaba és Sz. Zsolt 
ellen lőfegyverrel, lőszerrel visz-
szaélés és más bűncselekmények 
elkövetése, D. Gábor ellen pedig 
lopás miatt indult eljárás a Sze-
gedi Rendőrkapitányságon. F. At-
tilát a Szegedi Városi Bíróság teg-
nap előzetes letartóztatásba he-
lyezte. 

A . T. J. 


